Sistema Socio Sanitario

* Regione
Lombardia

ASST Valcamonica

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 756 del 07/08/2024

OGGETTO: Affidamento della fornitura di etichette identificative farmaci e dispenser pluriuso per
un periodo di 36 mesi, ai sensi dell'art.50 co.1 lett b) del D.Lgs n.36/2023.

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO - ECONOMATO)
Al SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.286 DEL 18.4.2024



Sistema Socio Sanitario

* Regione
Lombardia

ASST Valcamonica

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che & scaduto il contratto relativo alla fornitura di etichette identificative farmaci
e relativi dispenser pluriuso aggiudicato alla FE.MA srl con determinazione dirigenziale n.627/
2021;

DATO ATTO che:

- Regione Lombardia con DGR XII/1827/2024 disciplina le Regole di Sistema del Servizio
Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2024 in tema di acquisti, ribadendo I'obbligo per gli Enti
Sanitari di verificare innanzitutto la possibilita di adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA
e/o CONSIP, con particolare attenzione alle categorie merceologiche del DPCM e degli ambiti
merceologici in cui sia gia stata programmata un'iniziativa ARIA,;

- con la citata DGR, inoltre, viene precisato che per tutti gli ambiti merceologici diversi da
quelli previsti dal DPCM l'aggregazione e l'integrazione tra i vari livelli della rete regionale degli
acquisti diventa fondamentale per raggiungere un ottimale equilibrio nella suddivisione della
programmazione integrata cosi come definita all'interno della DGR di Pianificazione aggregata
quale esito dei lavori del Tavolo Tecnico regionale degli Appalti;

VERIFICATO che:

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi né
convenzioni di ARIA SpA relative ai beni identici o comparabili con quelli oggetto del presente
provvedimento;

- tale fornitura non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come individuate
dal DPCM di cui all'art.9 co.3 D.L. 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;

VERIFICATO che:

- trattandosi di importo inferiore ad € 5.000,00, la scrivente ASST pud procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale di riferimento per lo svolgimento delle
procedure per gli acquisti di beni e servizi, ai sensi dell’art.1 comma 450 della Legge n.296/2006 e
ss.mm.ii vista anche la conferma della deroga da parte di ANAC fino al 31.12.2024;

- come previsto all’art. 4 del Regolamento aziendale per gli acquisti sotto soglia approvato con
Decreto n.715/2023, il criterio di rotazione non si applica per gli affidamenti diretti di importi
inferiore ad € 5.000,00;

RITENUTO pertanto di chiedere il mantenimento delle medesime condizioni di cui alla
determinazione n.627/2021 alla FE.MA srl, in modo da garantire alle UUOO utilizzatrici la prosecu-
zione della fornitura;

VISTA la risposta da parte della FE.MA srl con la quale vengono proposti dei nuovi prezzi
con validita di 36 mesi dalla data di aggiudicazione;

RITENUTO quindi di affidare la fornitura alla FE.MA srl alle nuove condizioni economiche per
un periodo di 36 mesi;

DATO ATTO che per l'esercizio 2024 la spesa di cui al presente provvedimento risulta leg-
germente superiore a quella sostenuta nell'esercizio 2023, visto 'aumento dei prezzi degli articoli
offerti;

ATTESO che il Responsabile della struttura competente all'acquisto, di concerto con i relativi
centri di responsabilita, monitorera nel prossimo periodo I'andamento della spesa affinché pos-
sano essere garantiti sia lo svolgimento dell'attivita che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione
Lombardia;

Pagina 2 di 3
ASST della Valcamonica - Via Nissolina, 2 - Breno (Bs) - tel. 0364.3291 fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981
www.asst-valcamonica.it PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



Sistema Socio Sanitario

* Regione
Lombardia

ASST Valcamonica

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la comple-
tezza dell’istruttoria;

ACQUISITA l'attestazione del Direttore della SC Bilancio, programmazione finanziaria e con-
tabilita in ordine alla annotazione della spesa che verra considerata in sede di redazione dei Bilan-
ci preventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di affidare, ai sensi dell’art.50 co.1 lett b) del D.Lgs n.36/2023, la fornitura di etichette
identificative farmaci e relativi dispenser per il periodo 25.8.2024-24.8.2027 alla FE.MA srl, alle
condizioni di cui al prospetto sotto riportato e all’offerta registrata al prot.n.19748/24 del 6.8.2024
che, allegata, diventa parte integrante e sostanziale del presente atto:

CODICE DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO | FABBISOGNO 36 MESI
OFFERTO
RCXX ETICHETTE IDENTIFICATIVE FARMACI €0,019 115.000 pz
CF: 500PZ

DISP5 DISPENSER PLURIUSO 5 ROTOLI €17,00 7

DISP10 DISPENSER PLURIUSO 10 ROTOLI € 26,00 7

2 - che il costo del presente atto € pari ad € 3.032,92 (di cui € 546,92 per IVA compresa al

22%);

3 - di nominare quale RUP e quale DEC la Dr.ssa Raffaella Ducoli Dirigente della SC Gestio-
ne Acquisti (provveditorato-economato);

4 - di dare atto che il presente provvedimento & sottoposto al controllo del Collegio Sindaca-
le, in conformita ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, co.14, della LR
n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line -
sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L.
n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di
protezione dei dati personali.

SC GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
IL DIRIGENTE
(Dr.ssa Raffaella Ducoli)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile
Area/Servizio ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)
Pagina 3 di 3
ASST della Valcamonica - Via Nissolina, 2 - Breno (Bs) - tel. 0364.3291 fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981
www.asst-valcamonica.it PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ETICHETTE IDENTIFICATIVE FARMACI

E DISPENSER PLURIUSO PER UN PERIODO DI 36 MESI, Al SENSI
DELL’ART.50 CO.1 LETT B) DEL D.LGS N.36/2023.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di determinazione sopra citata.

Data, 06/08/2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
VAIRA GESSICA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente:
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita” attesta la regolarita contabile
della spesa complessiva pari ad € 168,36 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2024
i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)

Competenza Conto economico Centro Bilancio Bilancio Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale
I conto presenta la necessaria
_ . . . disponibilita  previa riduzione di
3215%2%3 2 can C‘L%gfigogi?:mpaﬁ L‘i‘;’:fg‘f:f‘;‘:gﬁfijc' €168,36 €0,00 €168,36 €400117,23 dal budget assunto con
o det.627/2021.
TOTALE 2024 € 168,36 €0,00 €168,36

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita" attesta che limporto di

€2.864,56 complessivo verra considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli
esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento

sSono:
TABELLA COSTI (esercizi successivi)
Competenza Conto economico Centro Bilancio Bilancio Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale
4003000400 Identificato in fase di
2025 cancelleria e stampati scarico ai singoli cdc €1.082,12 €0,00 €1.082,12
2026 4003000400 Identificato in fase di €1.032,12 €0,00 €1.032,12
cancelleria e stampati scarico ai singoli cdc
1.1.2027- 4003000400 Identificato in fase di
24.8.2027 cancelleria e stampati scarico ai singoli cdc €800,32 €0,00 €800,32
TOTALE € 2.864,56 €0,00 € 2.864,56

Competenza: periodo di riferimento

Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)

Centro di costo: il campo pud essere compilato nei modi seguenti:

1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;

2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura & utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non €& identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:

1) Il conto presenta la necessaria disponibilita mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

3) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice

Breno, 07/08/2024
IL DIRETTORE DELLA SC
“Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita’
Dott.ssa Cristina Lazzati

H

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



AFEM

FORNITURE OSPEDALIERE

FE.MA srl 20085 LOCATE Di TRIULZI (MI) | Via Rosa Luxemburg, 23/25
CF 02194160982 Partita | VA, 13110730150
Cap. Soc € 80,000 | Registro Imprese Monza 02194 160962 | REAMI 1385138

«3902 904T01TT +38 02 90470740 E +38 02 80470049
@ wew femasenizicom BB infolffemaserviz. com

Locate Triulzi, 06.08.2024

Spett.le ASST VALCAMONICA

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ETICHETTE IDENTIFICATIVE
FARMACI E DISPENSER PLURIUSO PER UN PERIODO DI 36 MESI

Il Sottoscritto Maurizio Zucchelli, nato a Desenzano del Garda il 05/01/1952, residente a
Vedano al Lambro (prov. MB), via Carducci 42, in qualita di Amministratore Unico
dell'Impresa Fe.Ma srl con sede in Locate di Triulzi (MI), via Rosa Luxemburg, 23/25,
Codice Fiscale n. 02194160962, P.IVA n. 13110730150 iscritta alla Camera di Commercio di
Milano dal 19/02/1996 al n. 02194160962, indirizzo posta elettronica
gare@femaservizi.com, N. telefonico 02 90470177, N. di telefax 02 90470049

DICHIARA:

che, come da vostra richiesta via mail il 06.08.2024, la societa Fe.Ma Srl si rende
disponibile alla fornitura in oggetto ma non alle medesime condizioni economiche.

Ci rendiamo disponibili, pertanto, a formularvi offerta per i prodotti in essere sui quali
stiamo fornendo in modo antieconomico cercando di applicare aumenti sostenibili per la
vs Spettabile Azienda Ospedaliera

CODICE NUOVO PREZZO UNITARIO
PROPOSTO

RCXXX €0,019

DISP5 €17,00

DISP10 € 26,00




/\—EITHH

NS FORNITURE OSPEDALIERE

FE.MA srl 20085 LOCATE Di TRIULZI (MI) | Via Rosa Luxemburg, 23/25

CF 02184160962 Partita | VA, 13110730150
Cap. Soc € 80,000 | Registro Imprese Monza 02194 160962 | REAMI 1385138

+39.02 90470177 +39 02 90470740 # +39 02 90470049
& www.lemasenizicom B8 infoffemaservizi.com

Ci teniamo a cogliere I'occasione per ringraziarvi per la vs. collaborazione e rimanendo a
completa disposizione per eventuali ed ulteriori chiarimenti cogliamo 1’occasione per

porgerVi

Distinti saluti

gt Fe.ma S.r.l.
Ammirtistratore Unico  *
0 ZuccHeli™

f”/ . (o
o 2L 5-4[”@@11



/N\NEITH

= FORNITURE OSPEDALIERE

FE.MA srl 20085 LOCATE Di TRIULZI (MI) | Via Rosa Luxemburg, 23/25
CF 02104160962 Partita | VA, 13110730150

Cap. Soc. € 80000 | Registro Imprese Monza 02194160962 | REAMI 1385138
+39.02 90470177 +39 02 90470740 # +39 02 90470049

@ www femasenvizicom B8 info@femaserviz.com

4 CAE??MQU

- cnmmlﬂtﬂmﬁnﬁmrﬂﬂ'
; h‘ﬁmmn.l.uuam
- E

P
HE
Eﬁﬁ%‘

mm

qﬁiﬂﬂimi 1!!2

i1 mw I""- :
TR it ; 3

%ﬁmﬂﬁﬂﬂﬁawwﬁﬁm-muuﬁa
mmmmmmm <

Py

NIII\HIHI\IIHMHIIIIWMIMNI\I\IWIIE

| CXITACABTT741GU1<<<<<<<<<<L<<€<<<
5201053M3301052ITA<<K<<<<L<<<<h |
ZUCCHELLI<<MAURIZIO<<<<<<<<<<< |




		2024-08-07T13:33:45+0000




